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06.12.2023 

8. Kommission für die Marsilius-Studien
(Senatsbeschluss vom 07.07.2009 / TOP 20, 13.04.2010 / TOP 20
und 17.04.2012 / TOP 14)

Zusammensetzung: 

Kraft Amtes: 

− Beide Direktoren des Marsilius-Kollegs 

(§ 1 Abs. 2 Satzung des Marsilius-Kollegs) 

Durch Wahl: 

− 2 Vertreter*innen der Hochschullehrer*innen, Amtszeit 2 Jahre 
− 1 Vertreter*in der Akad. Mitarbeiter*innen, Amtszeit 2 Jahre 

− 2 Vertreter*innen der Studierenden, Amtszeit 1 Jahre 

− Für jede Statusgruppe wird ein*e Vertreter*in gewählt 

(§ 3 Abs. 2 der Satzung der Marsilius-Studien i.V. mit § 1 Verf.O) 

Geschäftsstelle: Herr Tobias Just, M.A. 

Geschäftsführer 

Im Neuenheimer Feld 130.1 / Nord Turm 

69120 Heidelberg  

Tel. 06221 54-3981 

Fax: 06221 54-3984 

just@mk.uni-heidelberg.de 

Direktorium: Herr Prof. Dr. rer. nat. Michael Boutros 01.03.2020 

Forschungsbereich Zell- und Molekularbiologie 28.02.2026 

Heidelberg Biosciences International Graduate School (HBIGS) 

Ludolf-Krehl-Straße 9 -17 

68167 Mannheim, Tel. 0621 383-71578 

michael.boutros@medma.uni-heidelberg.de  

Frau Prof. Dr. Friederike Nüssel  01.03.2020 

Ökumenisches Institut  28.02.2026 

Plankengasse 1 

69117 Heidelberg, Tel. 54-3341 

Friederike.Nuessel@oek.uni-heidelberg.de 
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2 Vertreter*innen der Hochschullehrer*innen (2 Jahre) 

Frau Prof. Dr. Fruzsina Molnár-Gábor 06.12.2023 

Marsilius Kolleg Heidelberger Center for Advanced Study (MK) 05.12.2025 

Im Neuenheimer Feld 267, 69120  Heidelberg, Tel. 54-51336 

fruzsina.molnar-gabor@uni-heidelberg.de 

Herr Prof. Dr. Ulrich Schwarz 06.12.2023 

Institut für Theoretische Physik (ITP) 05.12.2025 

Philosophenweg 19, 69120 Heidelberg, Tel. 54-9431 

schwarz@thphys.uni-heidelberg.de 

1 Stellvertreter der Hochschullehrer*innen (2 Jahre) 

Herr Prof. Dr. Werner Aeschbach      06.12.2023 

Institut für Umweltphysik (IUP)   05.12.2025 

Im Neuenheimer Feld 229, 69120 Heidelberg, Tel. 54- 6331 

aeschbach@iup.uni-heidelberg.de 

1 Vertreter der Akad. Mitarbeiter*innen (2 Jahre) 

Herr PD Dr. med. Christian Staufner       01.04.2022 
Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin, Klinik Kinderheilkunde I       31.03.2024 
Im Neuenheimer Feld 430, 69120 Heidelberg, Tel. 56-4002 
christian.staufner@med.uni-heidelberg.de  

1 Stellvertreterin der Akad. Mitarbeiter*innen  (2 Jahre) 

Frau Dr. phil. Kathrin Winter  03.12.2019 

Seminar für Klassische Philologie 31.03.2024 

Sandgasse 5-7, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2561 

kathrin.winter@skph.uni-heidelberg.de  
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2 Vertreter der Studierenden (1 Jahr) 

Herr Peter Abelmann  01.02.2023 

Büro- Studierendenrat  31.01.2024 

Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69126 Heidelberg 
Abelmann@stud.uni-heidelberg.de 

N.N. 

1 Stellvertreter*in der Studierenden (1 Jahr) 

N.N.  
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